

7 września 2007



Spotkania, uroczystości

Marszałek Adam Jarubas spotkał się z przedstawicielami Stowarzyszenia Osób Chorych na Alzheimer'a z Koprzywnicy.

Marszałek **Adam Jarubas** spotkał się z przedstawicielami Stowarzyszenia Osób Chorych na Alzheimer'a z Koprzywnicy.

Funkcjonowania Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego dotyczyć będzie rozmowa **marszałka** z dyrektorem placówki Czesławem Dawidem.

Dzisiaj w amfiteatrze na Kadzielni odbędzie się koncert charytatywny „Serca Dzieciom” organizowany przez Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach i redakcję „Echa Dnia”. Dochód z akcji przeznaczony zostanie na zakup podręczników i pomocy szkolnych dla najuboższych dzieci z terenu województwa świętokrzyskiego. Gośćmi koncertu będą marszałek **Adam Jarubas** oraz wicemarszałek **Zdzisław Wrzałka**.

* * *

3. Sandomierski Batalion Radiotechniczny obchodzi dzisiaj jubileusz 50-lecia powstania. W uroczystości uczestniczył będzie **Marek Kwitek**, członek Zarządu Województwa.

Sobota

Marek Kwitek, członek Zarządu Województwa uczestniczył będzie w uroczystościach odpustowych w Sanktuarium Matki Bożej Bolesnej w Sulisławicach.

Niedziela

Marszałek **Adam Jarubas**, wicemarszałek **Zdzisław Wrzałka** oraz członek Zarządu Województwa **Marek Kwitek** wezmą udział w VIII Wojewódzkim Świątce Jabłkobrania „Obrazów 2007”.

Do Sandomierza znowu przybędzie król – tym razem Zygmunt Stary z królową Boną... Będzie to mieć miejsce podczas Jarmarku Jagiellońskiego. Chorągiew Rycerstwa Ziemi Sandomierskiej na jego cześć urządzi mały turniej rycerski, zademonstruje kunszt w posługiwaniu się mieczem, szablą i toporem. Nie zabraknie muzyki dawnej, balu dworskiego i pokazu mody. W imprezie uczestniczył będzie **Marek Kwitek**, członek Zarządu Województwa.

W regionie świętokrzyskim odbywać się będą kolejne gminne i powiatowe Świąta Plonów. W obchodach wezmą udział:

- marszałek **Adam Jarubas** – dożynki gminne w Bałtowie,
- wicemarszałek **Zdzisław Wrzałka** – dożynki powiatu opatowskiego w Piórkowie, dożynki gminne w Łopusznie,
- członek Zarządu Województwa **Marek Gos** – dożynki powiatu staszowskiego w Rytwianach, dożynki powiatu włoszczowskiego w Radkowie.

W Tokarni wicemarszałek **Zdzisław Wrzałka** oraz dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki **Jacek Kowalczyk** wezmą udział w podsumowaniu „Konkursu na potrawę regionalną województwa świętokrzyskiego”, które odbędzie się w Parku Etnograficznym, w ramach imprezy „Niedziela w Skansenie – Świątka Plonów”.

Sodzioki”, „Parzybroda chłopska”, „Bomby”, „Kasioki”, „Pasternocek”, „Pierogi gierczyckie”, „Krem marcepanowy z fasoli korczyńskiej”, „Zupa cebulowa z lubczykiem”, „Maścibrzuch”, „Pączki ziemniaczane”, „Smorginówka” i „Bzówka” to tylko niektóre spośród 52 potraw regionalnych, które zgłoszono do zorganizowanego przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego i Muzeum Wsi Kieleckiej konkursu.

Każda z potraw, niezależnie od zdobytego miejsca, otrzyma Certyfikat Marszałka Województwa Świętokrzyskiego. Ponadto przewidziano nagrody rzeczowe za zajęcie I, II, III miejsca oraz 1 wyróżnienie i nagrodę publiczności.